
Projekt 
 
z dnia  11 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/462/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Walim NR XLI/371/2022 z dnia 27 września 2022 r w sprawie  
przekazania do realizacji zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 

z terenu Gminy Walim 

Na podstawie art.74 oraz art.7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust.1 i 2 pkt 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz.1469) Rada Gminy Walim uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Walim NR XLI/371/2022 z dnia 27 września 2022 r. w sprawie  przekazania 
do realizacji zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Walim 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. wykreśla się w § 1 ust 2 w całości; 

2. w § 1 zmianie ulega  numeracja ust 3 na ust 2, treść pozostaje bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Walim. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8294504B-97B8-45C2-8638-CCEB1BECF84C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu orzeczeniem z dnia 11 maja 2023 roku, Sygn. akt II 
SA/WR 14/23, po rozpoznaniu sprawy ze skargi Alba Dolny Śląsk Sp. z o.o. we Wrocławiu stwierdził 
nieważność § 1 ust 2 Uchwały Rady Gminy Walim NR XLI/371/2022 z dnia 27 września 2022 r w sprawie  
przekazania do realizacji zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Walim. Sąd podzielił argumentację skarżącej w zakresie dotyczącym legislacji procesowej. 
Naruszenie interesu prawnego wynika ze wskazania mocą § 1 ust 2 uchwały konkretnej instalacji, która 
świadczyć ma usługi zagospodarowania odpadów. Tego rodzaju regulacja może być postrzegana jako 
ograniczająca, czy wręcz wyłączająca ustawowe prawo skarżącej do ubiegania się o świadczenie usług 
zagospodarowania odpadów pochodzących z terenu Gminy Walim. Uchwały w przedmiocie wyznaczania 
kierunków działania lub w sprawach współdziałania z innymi gminami maja charakter intencyjny, stanowią 
akt kierownictwa wewnętrznego i zasadniczo nie powinny zawierać regulacji o charakterze zewnętrznym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8294504B-97B8-45C2-8638-CCEB1BECF84C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/462/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


